mundi hujus disciplinis, quasi ab horribili quadam

Φασὶ γὰρ οἱ φυσιολόγοι (53) τὸν μυωξὸν ἐμφω-
 λεύειν, καὶ τὰ γεννήματα αὐτοῦ ἐπιτοαυτὸ πολλὰ
 τίκτειν, ἕως πάντες καὶ ἐτι, τὰς δὲ ἐχίδνας δὲ τούτους

(53) Φασὶ γὰρ οἱ φυσιολόγοι. Μυωξοῦ meminit in *Ancorato*.

¹ Cor. παραβολεύθ. ² Ezech. xxxvii, 7. ³ Gen. iv, 10. ⁴ Isa. liv, 47.

Verum ad veritatem, quæ tunc similitudine illa
 referebatur, adumbrandam istiusmodi species est
 expressa. Cum scilicet os unum ad alterum, et com-
 pages ad compagem accommodata est ¹. Ac cum arida
 essent ossa, nec ulla adhuc anima, vel spiritus,
 quo agitantur, in ipsis inesset, subinde tamen
 coagmentata sunt, et, ut propheta loquitur, *solida*
corpora. Ac si ita Deo libuerit, perficere istud
 potest, nullo ut animæ interventu prodeant, ac sese
 commoveant. Non secus atque Abelis sanguis post
 obitum loquebatur ², non anima. Non enim anima
 est sanguis, sed corpus illud quod apparet. Verum
 corpus sine anima judicari non potest. Nam et
 ipsum resisteret, et hunc in modum exciperet: Non
 ego peccavi, sed anima. Ex quo enim tempore a
 me discessit, num adulterium, num stuprum ullum
 admisi? num simulacra colui? Ita corpus justissimo
 Dei iudicio, et quidem jure, contradicet. Quibus de
 causis, aliisque compluribus ac necessariis, pro
 infinita sua sapientia Deus emortua nostra corpora,
 et animas novam ad generationem perducit, quemad-
 modum ex ingenti sua humanitate promisit. Ut qui
 in sanctitatis officii elaboraverit, eximium a Deo
 præmium omne percipiat; et quorum inania fuerint
 et anima cum corpore ei se iudicio subjiciant.

LXXIII. Atque hæc adversus arrogantem illum
 Origenem dicta sufficiant, qui frustra Adamantii
 sibi nomen imposuit; atque adversus illius absurda
 dogmata perniciosamque doctrinam, **604** quam
 contra veritatem multis in fidei nostræ partibus
 excogitavit. Nunc illius hæresi prætermissa, dein-
 ceptus me, charissimi, ad alias considerandas trans-
 feram; a Deo pro more postulans, tenuitatis ut nostræ
 adjutor esse velit, ut adversus inanem vocem omnem,
 quæ contra veritatem insurgit, resistere, ac victo-
 riam obtinere possimus, ut Isaias propheta dicit:
*Omnis vox, quæ insurget contra te, omnes illos supe-
 rabis; hi autem rei erunt in illa* ³. Ut cum Dei auxilio
 quod proposuimus exsecuti, in eorum gratiam, qui
 sapienter hæc nostra legere voluerint, ad illustratio-
 nem veritatis, et salutare quoddam medica-
 mentum, quod antidoti sit instar, adversus unius-
 cujusque serpentis, ac venenati reptilis insidias, hoc
 est varias hæreseon formas, et hujus Origenianæ
 potissimum, quæ instar rubetæ multo ex humore
 formata miscet omnia, ac majori clamore con-
 tendit, Christi Domini resurrectione sumpta, velut
 potione quadam ad præcavendum parata, lentum
 ac viscosum virus exspuamus, nimirum rubetæ
 illius ac serpentis nequissimi perniciem. Hoc enim
 ipse ad alias calamitates accessit. Unde illius causa
 doleo ac vehementer ingemisco. Hei mihi! quomodo
 læsus ipse illos plerosque læsisti, atque ab externis
 viperæ morsus, cæteris veneni instar es factus?